[image: image1.png]

                                             Администрация

    Светлоярского муниципального района Волгоградской области
                                             Постановление  №1155
«  5  » июля   2010 года                                                 р.п.  Светлый  Яр

«Об утверждении муниципальной

Программы по энергосбережению

и о повышении энергетической

эффективности».

        В порядке реализации Федерального Закона «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменения в отдельные законодательные акты РФ» от 23.11.09 г. №261-ФЗ отделами администрации Светлоярского муниципального района разработана Программа по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на период 2010 – 2015 годов и до 2020 года. Выполнение разработанных мероприятий позволит сократить потребление топливно-энергетических ресурсов учреждениями и предприятиями района  до 2015 года на 28-31 % и на период 2020 года – 40%.
                                                   Постановляю:

        1. Программу по энергосбережению и о повышении энергетической эффективности Светлоярского муниципального района утвердить.

        2.  Отделам администрации муниципального района – разработчикам Программы притупить к ее исполнению.
        3.  Рекомендовать главам Светлоярского городского и сельских поселений разработать соответствующие Программы по энергосбережению и о повышении энергетической эффективности в муниципальных образованиях.

Срок исполнения - до 01. 09. 2010г.
        4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального района Б.Б. Короткова.

И. О. Главы муниципального района                                         Б.Б.  Коротков